[bookmark: OLE_LINK49]河北农业大学教务处文件
——————————————————
关于转发《河北省教育厅关于2019-2020年度河北省高等教育教学改革研究与实践项目申报工作的通知》的通知
教务处[2019]92号
各单位：
现将《河北省教育厅关于2019-2020年度河北省高等教育教学改革研究与实践项目申报工作的通知》（冀教高函〔2019〕67号）转发给您们，请各单位按照通知要求认真组织申报，相关申报事宜如下：
一、立项范围
为充分发挥立项项目对教育教学改革和人才培养的促进作用，研究项目应主要围绕立德树人根本任务，聚焦教学和人才培养重大命题，开展前瞻性、创新性的研究，解决高等教育教学改革中的难点问题。教学改革实践活动要对接新工科、新农科、新文科建设，立项范围包括深化创新创业教育改革，创新人才培养模式，突出应用型、复合应用型、拔尖创新型人才培养；依据人才培养目标重构课程结构及教学内容；创新教育教学方法，探索启发式、探究式、讨论式、参与式教学；促进科研与教学互动，及时把科研成果转化为教学内容；强化实践育人环节，提高大学生实践能力；改革考试方法，注重学习过程考察和学生能力评价；加强教师教学能力培养；改革教学管理与健全质量保障体系等方面。
鼓励各教学单位将一流专业、一流课程建设“双万计划”、卓越人才系列培养计划、专业综合改革试点、二级学院综合改革试点、实验教学示范中心建设、教师教学发展、教学名师和优秀教学团队建设、校内外实践教学基地建设、大学生创新创业训练计划等质量工程项目建设与教学改革立项结合起来，积极探索实践，力争取得一批有应用推广价值的成果。
二、申报要求
为了保证项目的水平和质量，项目主持人一般应是承担过校级以上教学改革项目、具有副高以上职称的专业技术人员。其他人员须有两名相关专业副高职称以上人员推荐，推荐函包括课题的选题价值、队伍情况、研究基础、条件保障、成果预测等内容。
已有主持河北省教育教学改革研究与实践项目未结项的，本次不能申报，项目主持人不得同时申请两个及以上项目。
三、申报数额
本次实行限额申报，各单位申报数额见附件1。其中青年教师（1979年1月1日以后出生）主持的至少一项。有立项3年及以上未结题项目的单位，核减相应数量的申报名额。
四、材料报送
请各单位务必于2019年11月18日上午10:00前将《河北省高等教育教学改革研究与实践项目申报汇总表》（1份，加盖学院公章）、《河北省高等教育教学改革研究与实践项目申报书》（一式6份）报送至教务处303室，同时将以上材料的电子版发送至电子邮箱：hbndjyk@126.com，学校将组织评委对项目进行评审，择优向教育厅推荐申报。
五、其他
[bookmark: _GoBack]省级教改项目每项资助经费2万元。研究周期为2年，因特殊情况不能结题的可延期1年，研究期限最长不超过3年。
联系人：马瑞娜；联系电话：7521564。

附件：
1. 各单位申报数额
2. 汇总表
3. 申报书
4.河北省教育厅关于2019-2020年度河北省高等教育教学改革研究与实践项目申报工作的通知

教务处
2019年11月8日